Dalam hal ini, politik bukan menjadi tujuan utama untuk mencari kekuasaan demi kekuasaan atau kepentingan demi kepentingan belaka.

#### d. Islam Dan Pancasila

Natsir telah menjelaskan panjang lebar hubungan Pancasila dengan Islam dalam pidato memperingati Nuzulul Quran, Ramadhan 1373 H./Mei 1954 M. Dengan tema “Apakah Pancasila bertentangan dengan ajaran Al-Qur’an?” Natsir, memandang Pancasila bagian dari nilai-nilai Islam, namun bukan berarti Pancasila adalah Islam. Islam lebih luas dari pada lima sila di dalam Pancasila.